

2267/12.07.00/2024

VALTUUSTOALOITE MAKSUTTOMAN VARHAISKASVATUKSEN SELVITTÄMINEN JA
VARHAISKASVATUKSEN MAKSUTTOMUUTEEN SIIRTYMINEN
MÄNTTÄ-VILPPULASSA 01.08.2025 ALKAEN.

Olemme olleet huolissamme jo usean vuoden ajan Mänttä-Vilppulan asukasluvun kehityksestä ja olemme edelleen. Meidän on huolehdittava nykyisten asukkaiden hyvinvoinnista ja viihtyvyydestä samalla, kun toimimme uusien asukkaiden saamiseksi. Tavoittemme on, että jokainen Mänttä-Vilppulalainen voisi ylpeydellä kutsua tätä upeaa Taidekaupunkia kodikseen. Haluamme, että Mänttä-Vilppula on lapsiystävällinen kunta, joka haluaa panostaa lapsiperheiden ja ennen kaikkea lapsien hyvinvointiin.

Laadukkaalla varhaiskasvatuksella on suuri merkitys lapsen oppimiselle ja kehitykselle. Varhaiskasvatus ennalta ehkäisee tehokkaasti myöhempiä oppimisvaikeuksia sekä syrjäytymistä. Tutkimusten mukaan lapsen osallistuminen varhaiskasvatukseen vähentää eriarvoisuutta ja tasoittaa erilaisista koti taustoista tulevien lasten lähtökohtia. Varhaiskasvatus vaikuttaa myönteisesti kasvuun, kehitykseen ja oppimiseen myös myöhemmin elämässä. Varhaiskasvatus on osa lapsen opintietä ja sen tulisi olla maksutonta, kuten perusopetuskin on. Kunnat voivat kuitenkin itse päättää maksuttomaan varhaiskasvatukseen siirtymisestä.

Uusi laki varhaiskasvatusmaksuista tuli voimaan 1.3.2023, jolloin varhaiskasvatuksen asiakasmaksut alenivat. Varhaiskasvatusmaksujen perusteena olevia tulo rajoja korotettiin 33 prosenttia. Uudistuksen myötä usea kotitalous siirtyi maksuttoman varhaiskasvatuksen piiriin. Perheet tarvitsevat entistä joustavampia varhaiskasvatuspalveluja. Tämä tuo haasteita entistä moninaisempien asiakasmaksujen perimisen osalta, ja maksujen kerääminen vie kaupungilta henkilöstöresursseja.

Mänttä-Vilppulan sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että selvitetään onko varhaiskasvatuksen maksujen perimättä jättäminen taloudellisesti mahdollista ja selvitetään mahdollisuutta siirtyä kaikille maksuttomaan varhaiskasvatukseen Mänttä-Vilppulassa 01.08.2025 alkaen.

Mänttä-Vilppulan Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 11.11.2024


Marika Ala-Herttua